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1. JOHDANTO 

 

Turun kaupungin ympäristönsuojelu tilasi Luonto- ja ympäristötutkimus Envibio Oy:ltä 

Koroistenniemen pesimälinnustoselvityksen (kartta 1). Selvitys liittyy Turun kaupungin 

asukasbudjetti 2020 hankkeeseen ”Koroistenniemi virkistyskäyttöön”. Selvityksen 

maastotyöt teki, tulokset koosti ja tämän raportin kirjoitti FM (biologi) Turkka Korvenpää. 

Työssä hyödynnettiin maastossa tehtyjen kartoitus- ja yölaulajalaskentojen lisäksi myös 

Tiira -lintuhavaintopalveluun talletettuja havaintoja. 

 

 

Kartta 1. Koroistenniemen sijainti. 

 

 

2. KOROISTENNIEMEN YLEISPIIRTEET 
 

Koroistenniemi sijaitsee Aurajoen ja siihen pohjoisesta laskevan Vähäjoen välissä noin 2 

km Turun kauppatorilta ylävirtaan. Niemellä on 1200-luvulla sijainnut Turun piispainistuin, 

jonka kirkon kiviperustukset ovat säilyneet. Niemi on nykyisin pääosin niittyä. Vähäjoen 
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varressa on myös pensaikkoa (kartta 2). Alueella on runsaasti virkistyskäyttöä ja Koroisten 

talon vieritse kulkeva kevyen liikenteen väylä ylittää Vähäjoen niemen pohjoisrannalla. 

 

 

Kartta 2. Koroistenniemi ilmakuvassa. 

 

 

3. MENETELMÄT 
 

Koroistenniemellä tehtiin touko-kesäkuussa 2021 kolme aamuista kartoituslaskentaa 

(Koskimies & Väisänen 1988) sekä kolme yölaulajalaskentaa (taulukko 1). Sää oli kaikkina 

kartoituspäivinä ja -öinä linnustokartoitukselle suotuisa. 

 

Koroistenniemi on pinta-alaltaan pieni. Siten laskennoissa koko alue käveltiin niin tiheästi 

läpi, että kaikki siellä oleskelevat lintuyksilöt voitiin havaita. Apuvälineinä käytettiin kiikaria, 

GPS -laitetta sekä etukäteen tulostettuja suurimittakaavaisia karttoja. Kaikki havaitut 

lintuyksilöt merkittiin tulostetuille paperikartoille ja samalla merkittiin muistiin tieto lajista, 

sukupuolesta (jos mahdollista määrittää kiikarilla), yksilömäärästä ja käyttäytymisestä 

(laulava koiras, poikasille ruokaa kuljettava emo, varoitteleva lintu, pari ym.). Selvästi yli 
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lentävät linnut jätettiin huomioimatta, mutta alle 50 metrin päässä selvitysalueen rajan 

ulkopuolella paikallisina havaitut yksilöt merkittiin muistiin, sillä niiden reviiri sijoittuu 

suurella todennäköisyydellä osittain selvitysalueelle. 

 

Päivä Laskenta-aika Sää 

21.5.2021 10.10-10.40 Lämpötila +12 ⁰C, kohtalaista tuulta, pilvistä 

30.-31.5.2021 23.35-0.05 Lämpötila +12 ⁰C, heikkoa tuulta, selkeää 

4.-5.6.2021 23.45-0.15 Lämpötila +16 ⁰C, tyyntä, puolipilvistä 

6.6.2021 5.25-5.55 Lämpötila +10 ⁰C - +11 °C, tyyntä, selkeää 

8.6.2021 23.20-23.50 Lämpötila +16 ⁰C - +15 °C, tyyntä, hieman sumua, 

muuten selkeää 

21.6.2021 6.25-6.55 Lämpötila +22 ⁰C, heikkoa – kohtalaista tuulta, selkeää 
 

Taulukko 1. Kartoituslaskenta- ja yölaulajalaskentapäivät, laskenta-ajat ja vallinnut säätila. 

 

Tehdyt lintuhavainnot vietiin paperikartoilta paikkatieto-ohjelmistoon erotellen eri 

laskentakertojen havainnot toisistaan. Reviiriksi tulkittiin kaikki havainnot laulavista 

koiraista, pesistä, ruokaa kuljettavista emoista ja varoittelevista linnuista. Jo yhdellä 

laskentakerralla saatu havainto tulkittiin reviiriksi, sillä esimerkiksi monet yölaulajat 

lopettavat laulunsa heti pariutumisen jälkeen. Lähellä toisistaan tehtyjen eri 

laskentakertojen havaintojen tulkittiin tarkoittavan samaa reviiriä. Samaksi reviiriksi 

tulkittujen havaintojen välinen maksimietäisyys vaihteli hieman lajeittain, mutta 

nyrkkisääntönä voidaan pitää noin paria sataa metriä, jota kauempana toisistaan eri 

laskentapäivinä tehdyt havainnot tulkittiin eri reviireiksi. Käytännössä tulkinta oli pääosin 

yksiselitteistä. 

 

 

4. TULOKSET JA NIIDEN TULKINTA 
 

Koroistenniemellä ja sen välittömässä lähiympäristössä tulkittiin pesivän kaikkiaan 21 

lintulajia (taulukko 2). Niemen linnustossa korostuvat varsinkin yölaulajat ja Koroinen 

sisältyykin Koroisten-Vähäjoen maakunnallisesti tärkeään lintualueeseen (Ahola ja muut 

2019), joka on merkittävä yölaulajien pesimäalue. Tässä työssä suoritetuissa laskennoissa 

niemeltä ja sen lähistöltä paikannettiin yhteensä neljä ruokokerttusen, yksi luhtakerttusen, 

yksi viitakerttusen, kolme pensassirkkalinnun ja neljä satakielen reviiriä (kartta 3). 

Harvinaisella viitasirkkalinnulla oli Koroisissa reviiri viimeksi vuonna 2016 (Tiira). Myös 

ruisrääkkä kuuluu joinakin vuosina Koroisten pesimälajistoon. Tavanomaisempaa 
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linnustoa edustavat pensaikkomaiden silmälläpidettävä pensaskerttu, jolla oli alueella 

vuonna 2021 kolme reviiriä ja harakka, joka nähtiin kahtena eri päivänä (kartta 4). 

Harakalle sopivia pesäpaikkoja on mm. Koroisten tilan pihapiirissä sekä Vähäjoen rantojen 

pensaikoissa. Ruovikoissa ja rantapensastoissa pesivän vaarantuneen pajusirkun reviirejä 

löydettiin kaksi, molemmat Aurajoen rannalta. 

 

Tieteellinen nimi Suomenkielinen nimi Pareja Status 

Acrocephalus dumetorum viitakerttunen 1 LC 

Acrocephalus palustris luhtakerttunen 1 LC 

Acrocephalus schoenobaenus ruokokerttunen 4 NT 

Anas platyrhynchos sinisorsa 1 LC 

Carduelis carduelis tikli 1 LC 

Columba palumbus sepelkyyhky 1 LC 

Curruca communis pensaskerttu 3 NT 

Curruca curruca hernekerttu 1 LC 

Cyanistes caeruleus sinitiainen 1 LC 

Ficedula hypoleuca kirjosieppo 1 LC 

Locustella naevia pensassirkkalintu 3 LC 

Luscinia luscinia satakieli 4 LC 

Parus major talitiainen 1 LC 

Passer montanus pikkuvarpunen useita LC 

Phasianus colchicus fasaani 2 LC 

Pica pica harakka 1 NT 

Schoeniclus schoeniclus pajusirkku 2 VU 

Sturnus vulgaris kottarainen ainakin 2 LC 

Sylvia borin lehtokerttu 1 LC 

Turdus merula mustarastas 1 LC 

Turdus pilaris räkättirastas 1 LC 
 

Taulukko 2. Koroistenniemen ja sen välittömän lähiympäristön pesimälinnusto. 

(VU=vaarantunut, NT=silmälläpidettävä, LC=elinvoimainen) 

 

Osa taulukossa 2 mainituista lajeista pesii Koroisten tilan pihapiirissä (mm. kottarainen), 

mutta ruokailee myös niemellä. 
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Kartta 3. Yölaulajien reviirit. 
 

 

Kartta 4. Pajusirkun ja pensaskertun reviirit sekä harakan havaintopaikka. 
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5. SUOSITUKSIA 
 

Koroistenniemi lähiympäristöineen on merkittävä yölaulajien pesimäalue. Aura- ja 

Vähäjoen rannat olisi vastedeskin hyvä säilyttää maisemaltaan nykyisenkaltaisina. 

Pensassirkkalintu viihtyy avoimilla korkeakasvuisilla niityillä, satakieli tuomitiheiköissä ja 

muissa pensastoissa ja luhta- sekä viitakerttunen suosivat avoimia pensaikkomaita. 

Ruokokerttunen ja pajusirkku pesivät rannoilla, joilla kasvaa joko ruokoa tai pensaikkoa, 

mutta kovin tiheässä pensaikossa ne eivät viihdy. Ruisrääkkä on puolestaan mm. 

rantaniittyjen lintu. Koroistenniemellä ja sen ympäristössä on nykyisin kaikille em. lajeille 

sopivia habitaatteja.  
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